CNPJ: 76.721.570/0001-32 – Fone: (044) 2433–0001 E-mail: nai-camara@cmnovaaliancadoivai.pr.gov.br

Rua Vereador Adir dos Santos, 597 – Centro, CEP: 87.790-000 – NOVA ALIANÇA DO IVAÍ – PR.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR

VEREADOR ARCÍDIO BORIN

PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO 03/2026
Nova Aliança do Ivaí, 13 de janeiro de 2026

Ao Senhor
Sebastião Francisco da Cruz Junior
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo

 Excelentíssimo Senhor Secretario,

 Cumprimentando-o cordialmente, a Câmara Municipal de Nova Aliança do Ivaí
a pedido da Vereadora Clarice Aparecida da Silva, vem, por meio deste, manifestar
seus sinceros agradecimentos a Vossa Senhoria por não medir esforços para
viabilizar a parceria com a empresa Agrocana, que possibilitou a realização de
melhorias na estrada rural que dá acesso ao Distrito de Graciosa, especialmente no
trecho da ponte de ferro, o qual foi severamente afetado pelas chuvas recentes.

Destacamos a relevância dessa ação para garantir melhores condições de
trafegabilidade, segurança aos usuários da via e o escoamento da produção agrícola,
demonstrando o comprometimento dessa Secretaria com o desenvolvimento rural e o
bem-estar da população.

A iniciativa e a articulação junto à Agrocana refletem sensibilidade,
responsabilidade e dedicação com as demandas do município, razão pela qual esta
Casa Legislativa expressa seu reconhecimento e agradecimento.

Sem mais para o momento, renovamos votos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

Jair Burdinhão Pichini
Presidente

		2026-01-13T10:55:13-0300
	JAIR BURDINHAO PICHINI:59863595934
	Eu sou o autor deste documento